
Ukrajinci: Ruská obrana je silná a betonová
- CZ24 News | 7. srpna 2023

UKRAJINA/RUSKO: Volodymyr Zelenskyj, ukrajinský prezident, znovu prohlásil, že se válka,
která vzešla z Ruska, do Ruska opět vrací. Narážel na dronové útoky v Moskvě, ale podle
CNN i na údery na dva důležité mosty na jihu Ukrajiny. Důležité mosty. Náčelník Hlavní
zpravodajské správy Kyrylo Oleksijovyč Budanov přesto varoval, že ruská obrana je opravdu
silná. Je silná, a přesto Rusové ztrácí vojáky. Od počátku války prý přišli už o 249 700
vojáků.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj naznačil, že nedávné dronové útoky na Moskvu nejsou
ničím jiným než vzkazem, že se válka vrací tam, odkud vzešla. Do Ruska. Americká zpravodajská
stanice CNN oznámila, že údery z pátku, soboty a neděle ukazují, že to Ukrajina myslí vážně. Rusko
se muselo vrovnat s úderem na přístav v Novorosijsku i na Krym.

„Rakety otřásly dvojicí mostů spojujících okupované oblasti Ukrajiny s Krymským poloostrovem,
kterého se Moskva zmocnila v roce 2014. Ukrajinská armáda uvedla, že údery ‚zasáhly dvě klíčové
komunikační trasy‘ pro Rusko. Kyjev dal jasně najevo, že jeho prioritou bude odříznout anektovaný
poloostrov od území nově dobytého po plnohodnotné invazi Moskvy v roce 2022,“ uvedla CNN.

Vladimir Saldo, Ruskem jmenovaný úřadující šéf Chersonské oblasti, oznámil, že útoky na dva mosty
neměly vojenský význam, protože pokud vůbec někoho poškodily, tak jen civilisty. Ruské invazní
operace to prý neovlivní. „Tyto údery nijak neovlivňují speciální vojenskou operaci, která v současné
době probíhá,“ řekl. „Rozhodli se pro drobnou pomstu na civilistech a těch, kteří se nyní pohybují po
území Chersonské oblasti,“ dodal Saldo.

Washingtonský Institut pro studium války (ISW) upozornil, že není jasné, jak dlouho bude
okupantům oprava mostů trvat, ale tak či tak budou agresoři muset prodloužit transportní trasy pro
vojenský materiál, čehož by Ukrajinci mohli využít. Jeden z ruských proválečných blogerů se vrátil
k loňským ukrajinským útokům v Chersonské oblasti, že se ruská obrana na západním (pravém)
břehu Chersonské oblasti po měsících po mnoha úderech na ruskou logistiku zhroutila během
několika dní, a vyjádřil obavu, že by se situace mohla opakovat.

Náčelník Hlavní zpravodajské správy Kyrylo Oleksijovyč Budanov upozornil, že ruské síly vybudovaly
na jihu Ukrajiny stacionární, plně vybavené a betonem vyplněné obranné posty, které ztěžují
ukrajinskou ofenzivu.

Vedle toho Ukrajina udeřila také na ropný tanker plující v ruských barvách a na ruskou vojenskou
transportní loď.

„Ukrajina v sobotu přislíbila, že dojde k dalším útokům na ruskou lodní dopravu v Černém moři a na
další klíčový most na Krym – stavbu spojující poloostrov s pevninským Ruskem, na kterou Kyjev
rovněž několikrát zaútočil. Jakékoli výbuchy, k nimž dojde na ruských lodích nebo mostech v
regionu, jsou ‚naprosto logickým a účinným krokem‘, uvedl tento týden šéf ukrajinské bezpečnostní
služby. Dodal, že pokud Rusko chce, aby takové výbuchy ustaly, ‚má k tomu jedinou možnost –
opustit teritoriální vody Ukrajiny a naši zemi,“ pokračovala CNN.

Rusko se navíc musí vypořádat ještě s jedním problémem. Podle britského ministerstva obrany, na
jehož sdělení upozornil server Kyiv Post, Rusové po vpádu na Ukrajinu přišli až o polovinu elitních
výsadkářských jednotek (VDV). Jejich příslušníci byli buď zraněni, nebo zabiti.

https://cz24.news/ukrajinci-ruska-obrana-je-silna-a-betonova/
https://edition.cnn.com/europe/live-news/russia-ukraine-war-news-08-06-23/index.html
https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-august-6-2023
https://www.kyivpost.com/post/20254


V projevu ke svým vojákům na Den výsadkových sil na začátku tohoto měsíce generálplukovník
Michail Teplinskij uvedl, že za posledních 17 měsíců „se více než 5000 zraněných výsadkářů po
ošetření vrátilo na frontu a přes 3500 našich zraněných odmítlo vůbec opustit frontovou linii“.

Ukrajinci odhadují, že od počátku invaze zabili či vyřadili z boje na 249 700 vojáků. Podle britského
ministerstva obrany jde o 230 až 250 tisíc vojáků.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Ukrajinci-Ruska-obrana-je-silna-a-betonova-740820

